a expressiva maioria reclamada trata-se de saídas mercadorias sujeitas ao regime de substituição 
tributária e, consequentemente, encerra sua fase de tributação.  

Informa que elaborou demonstrativo com os valores revisados e chegou à conclusão de que 
procede em parte o quantum reclamado em R$ 1.351,36 (um mil trezentos e cinquenta e um reais e 
trinta e seis centavos). 

No que se refere à infração 04, informa que ao proceder à análise do levantamento fiscal, 
concluiu pelo reconhecimento dos valores apontados como devidos. 

Por tudo quanto exposto, consubstanciado nos elementos factos e jurídicos ora apresentados,

[...]

procedência das alegações do autuado, corrigindo-se o valor a ser cobrado para R$ 1.351,36 
conforme demonstrativo que elaborou. 

O Autuante informou que elaborou demonstrativo com os valores revisados e chegou à conclusão 
de que procede em parte o quantum reclamado em R$ 1.351,36 (um mil trezentos e cinquenta e um 
reais e trinta e seis centavos). 

Constato que as informações prestadas pelo autuante convergem integralmente com as 
comprovações e os argumentos apresentados pela defesa, deixando de haver lide. Neste caso, em 
razão dos argumentos trazidos pelo defendente, alicerçados nos documentos e escrituração fiscal,